
Seminaride kaotamist püitakse põhjendada aa janduslikult »4f seninarid olla
liig kallid õppensutised, ») pedanoogiliselt - nad et valmista ette
häid õpetajad. Neid puudusi Loodetakse parandada n.n. pedagooriunt.
(õ1et1 kahe-aastaste pedagoogiliste kursusteg

ega =

Vaatleme neid motiive ligemalt.
oninsrid on kallid,pedagoogiunia "saavad odavad"- sae on 185klause,n

uks ilma tarvilise põhjenduseta sen
aastate jooksul (1928 ja 1929. oli siiski vaikus).

mPedagoogiume" algkooli õpetajate jaoks ei ole
tav seaduski ( on vaid olemas Tallinn

iinaride vastaste poolt

meil veel olemas,
ja pedag.eenäus) nii et e! ole mingit

võimalust tõelikkude arvudega kinnitada,ku! palju tuleb kulutada riigikassat
pedagoogiumi" Wlalpid: miseks. Kõik senised väited odavatest "pedanoogimni. est

on paljas mõttenõlgutus.
A Rääkides aga seminaride kulukusest nende eelarve Järele (Kr,6).000 -l7a.090.): juotäkse tähslepananain, et velatvea näidatud
ND: 580521) 54 õinssestina aigkooi - panmari. vasti

x001, 3)

summaga peetakse 1le-

tuskoo1,2) täielik kost
õpetajate ettevalmistus asutis. Kui arvame kahe esimese osa kulud

seminari üldarvest maha, siis alles saane tõeliku kulu õpetajate ettevalnis-
tuseka,mida võiksime võrrelda "pedaroogiumida" kuhu tulevad juba alg-Ja
koold hariduse omandanud isikud, FA ole ühtki reaalset alust oletad

püht-pedagoogilise ettevalmistuse kulude osa "podagoogiunides" võiks

olla kui seminarides, just vastupidi, see peas
on mõfkaua iseseisva Sppeasutisena

rei olema,kuna”peäagooriund *

fis tõstab seminari kulusid võrreldes
algkoolidega ja keskkoolidega, on õpetajate väiksem tundide n 15 on

peöaroogiliselt põhja õntud, siis veel õpilaste toetamine, kuid see on ette-
nähtud ka "pedagoogiumides”

NIS on kavataetavate "pedagoogiumide"

tule mitte " pedagoogiustat" t

ofnvus ainult silmapete, sest see ei

sät vaid e keskkooli ja algkooli sulge
arvel, On ka tõsiasi, ot kõik kutsekoolid on alati

'ohkem individuaalse tööviisi

ie
kallimad, kui harilikud kesk=

kool td, tõttu,
Seepärast e! ole põhjust vaimustuses olla odavatest "pedagoogiunidest” ja

täiest! ebaselge kokkuhoiu eesmärgiga lõhkuma hakata senist stisteeni. See olekäi

enam kui kergemeelne,
Samuti ärgu loptagu, et “pedaroogtumi” võivad suuregad-Lennudvollapküi

seminarides (25-30 inim.) Õpetajate ettevalmistus nõuab rohkesti indivihuaalt
set tööt t ja ssin ef ole mõledav massiline produtseerimine!



kA

SEUM

on sa: ma tähtis, kui vastuvõtmise katsedki.
Oleks ka väga naiivne arvata et kõik keskooli lõpetajad valivad edas-
piäise elutee täiesti teadlikult, oma huvide ja võimete kohaselt,
nii oleks,e! võiks ülikoolis,nüiteks, enam ette tulla üleminekut
teaduskonn:st teise, mis, imalpool õige harilik nihe,ana
enne Ülikooli lõpetanist. Kuidas tegelikult on soe asi, olene
saseli Ülikooli tegolastelt ja kahjuks hoopis teistsurusest ki

et "pedazooplumi" lähevad ainult "kutsutud"
õpetajad.

Samuti naiiwne oleks arvata,

Valik 18:19 aast. Juures 1 ole kuigi palju kindlan kui 14 aast.vaid
isegi kahtlasem, sest vanemas eas inimesed oskavad part ni varjata oma

nõrku külgi ja paista lasta hihi lest ka kerrest! võib tulla
menše ülehindamine katsel.

NH1 of oma tlaltoodud väited seminari kui koolitiubi puudustest kuiri
tõsist kaalu,kui neid arvustada asjalikult.

Kuid eesti seminaridel on höid külgi mida tuleb tunnustada;
1) seminaridesse astuvad rõhuvas enamuses maalapsed ja kasvavad seal

kuueaasta kestel teadvuses, et nad tagasi tulevad maale. Need noored oi
võõrdu kunagi maaelust ja ei saa thektlaseiks linnakultuurkand jaiks
Viimase nähte ile on nurtaenist olnud

aal.
isegi Riigikogus, aka arvame et seni

naristid on seda siiski vähem põhjustanud. Hele no õpetajate
on ju suur hulk n.n. ped.kursuste lõpetajaid, päimiselt naisõpetajaid
keskkooli lõpetamisel nägid oma õnnetuseks tee ülikooli kinni olevat
Ja koha saanise mures põöräusid siis kursustele.lendale on maaelu kahtle=
mata raskuseks, ja niisugune element Špeta/=te keskel e! ole kuigi soovitav
2. Seminari õpilased kasvavad aastate jooksul koos seminari algkooli

lastega, vaatlevad neid,harjutavad endid töös nendega.See kindlustab
seninaristidele lapse hingeelutunänist. aheltungi tõttu piirata naisõne-

(Iletab juba meesõpetajate arvu.
3. Seminaridel on täielik võinalus suure

tajate arvu,mis
4. Üldse on tähtis ka, et kasvatuslik t5ö seminaris kestab pikemat

aega,kuus aastat, sest sežže mõju oloneb palju t55 kestvusest. Uhe-kahe

aastane õpetajate ettevalmistus ei ole selleks küllaldane praeruse

kasvatusteaduse nõuete kohaselt.



det, et seminarid e1 anna
3 llelt põhja-

tatistilised andmed ( esti Statistika,1929;
et algkooli t55 järjekindlalt nüitab edu,

-miirts) vastupidi ni 1 ad,
relikult täidavad

haridusega algkooli õpetajad oma lesanäeia rah

liselt nuriseda seminaride

ari
javalt ja e% ole põhjust

Teoreetiliselt pilstitatud
puudusteks:

mutades arvatakse seminaride

1) kutseharidus on

2) sem

Ihendatud üldharidusega, tarvis olevat neid lahutada.
mari sisseastujad on veel liig noored selleks,

valida endale elukutset; see olevat võimalik
et

lõpetamisel.

tendli t
ainult keskkooli

fsimese väite kohta peame titlema, et sel puudub ppsiihkoloogis-peda-
googiline alus. Ei ole ihtki kaaluvat põhjust eraldad

ki

min, tldharidus

utselisest haridusest niisugusel alal nagu seda on õpetaja amet, sest
siin on kutselised ained kõik suure hariva väiriusega-( pedaroogika,

lapse- Ja individuaal psühholoogia, metooäikad jne) .Vastupidi tuleb
piändd/deninaride paremuseks, ot siin harilikud keskkooli õppealnsd ja

eriti need, mida õpetatakse ka algkoolis salgusest pi itellakse

algkooli õpetaja ülesannete kohaselt nii sisult kui meetodilt,rõhutaäes

ja sivendades eriti seda, mida tuleb vaja algkoolis. Kul seni seda ei ole

tehtud tarvilisel mätral, siis ei ole selles sildi sen inar,kut kooli-

tüüp, vaid hoopis välised asjaolud: nii häiteks ei ole senini üldse

keskkooli kavu, kohand:

vil jatöötatud seminari õppekavu ja seminarid on sunnitud kasutama

es neid juba oma algatusel seninari ilesannetele,

Keskkoolilõpetajail kui nad tahavad ettefalmistuda algkooli etajaiks,

tuleb tmberŠppida sisult ja meetodilt suurem osa aineid,mis nad keskkooli

Šopinud, algkooli sihtide ja ülesannete kohaselt. Šeä

Saksamaal n-n. ped. akadev,

kinni tavad ka

tate õppejõud (Brohner,

igatahes kahjulik aja ja Jõukulus

Kutsevaliki

fisugune 13% on

karelorult
küsimus ei ole kaugeltki nii lihtne kui seda Arvatakse.

Esiteks peavad meie noored juba algkooli lõpetamisel tegelikult
kokku puutuma elukutse valiku imusega, enne kui astuda kas tegeliku

ellu, või minna eäasi õppima kutsekoolidesse, seuinari väj keskkooli.

Seminari sisseastumisel suure tungi tõttu on võimalik valik,mida ka

teostatakse fihel või teisel viisil. Kahjuks

ei
teemaga psiihholooria

htki valiku meetodit, mis hotaks täielikult eksimuste eest, ja see on

õige nii nooremate ,algkooli lõpetajate kui ka vanemate keskkooli 1506.

kohta, Kuid valiku vead of paranäatadad se inaris kuuenastase


